án: Mã Văn Ban - Tử hình. Nông Văn Hnh -15 năm tù giam. Lý A Nhì -10 năm

tù giam và Đàm Văn Ngô -7 năm tù. Ngày 10 tháng 04 năm 1964 bản án đối

với Mã Văn Ban được thi hành tại phố Nà Mày thị xã Bắc Cạn.

Mỹ và ngụy quyền bị thiệt hại nặng nề trong cuộc tổng tiến công và nổi dậy của quân

và dân miền Nam tết Mậu Thân 1968 và trong cuộc chiến tranh phá hoại ở miền Bắc. Ngày

31 tháng 03 năm 1968 tổng thống Mĩ Giôn - xơn buộc phải tuyên bố ngừng ném bom từ vĩ

tuyến 20 trở ra. Miền Bắc đã kết thúc thắng lợi cuộc chiến đấu chống chiến tranh phá hoại

lần thứ nhất của đế quốc Mĩ. Nhưng để cứu vãn tình thế và thực hiện âm mưu lâu dài, đế